
 

平成３０年１０月５日 

 

 

 会 員 各 位 

 

 

日耳鼻埼玉県地方部会 

                              会 長 加瀬 康弘 

（補聴器キーパーソン 設楽 仁一） 

 

 

「日本耳鼻咽喉科学会補聴器相談医」更新のための講習会開催について（通知） 

 

 日頃より補聴器診療にご尽力いただき、感謝申し上げます。 

さて、今年も、日耳鼻埼玉県地方部会では下記のとおり標記講習会を開催することとなり

ました。補聴器相談医(以下相談医)は、委嘱期間の６年間に日耳鼻学会指定の講習会(地方

部会が行なう講習会を含む)を３単位以上受講しなければなりません。さらに更新に関する

規則の改正に伴い、更新前３年以内に少なくとも１単位以上の受講が必要となりました。

特に平成１９年度または平成２５年度から相談医になられた先生は、本年度末の更新申請

に備えて過去の受講歴をご確認いただき、受講申し込みされますようお願いいたします。

(所沢での補聴器適合判定医師研修会受講者及び他都道府県での資格取得者も同様です。本

県地方部会開催分の受講歴が不明の先生は事務局までお問い合わせください。) 

なお、本講習会は新専門医制度における耳鼻咽喉科領域講習（⑥補聴器講習会２単位）と

して認定されております。相談医以外の先生でも受講を受付けますので、日本耳鼻咽喉科

学会専門医の先生は、専門医カードと学術集会参加報告票を必ずお持ちください。 

また、当日は受講証明書を発行しますので、遅刻、途中退席は認められません。（相談医

申請のための単位取得にはなりません） 

受講を希望される先生は準備の都合により別添返信用紙にご記入の上、ＦＡＸ(０４８－

８２２－８５１５)にて平成３０年１０月末日までにご返信くださいますようお願い申し

上げます。 

 

記 

 

    １．日時 平成３０年１２月９日（日）午後１時～ 

    ２．場所 埼玉県県民健康センター １階 大会議室ＡＢ 

         さいたま市浦和区仲町３－５－１  

電話 ０４８－８２４－４８０１ 

※公共交通機関を御利用ください。 

    ３．参加費 ３，０００円(当日受付にて徴収いたします) 

    ４．内 容 別添のとおり 

          ※申込期限内に締め切りとさせていただく場合がございます。 

 

 

 

 



 
埼玉県耳鼻咽喉科医会事務局あて 
 
（ＦＡＸ ０４８－８２２－８５１５） 
 
 

日本耳鼻咽喉科学会埼玉県地方部会・埼玉県耳鼻咽喉科医会 
 

「日本耳鼻咽喉科学会補聴器相談医」更新のための講習会申込書 
 

 
日時 平成３０年１２月 ９日（日）午後１時～ 

 

場所 埼玉県県民健康センター １階 大会議室ＡＢ 
 

 
氏  名 
 
 
                                          
 
会 員 番 号 
 
 
                                          
 
専 門 医 番 号  
 
 
                                          
 
勤  務  先 
 
 
                                          
 
住  所  
 
   〒 
 
 
 
                                          
 
補聴器販売に関する問題点があればご記入下さい。 
本講習会の参考とさせていただきたく存じます。 

 
 
 
 

                                          

 
※申込〆切：１０月末日 

（会場の都合で事前に締め切りとさせていただく場合がございます。） 


